
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    197    DEL     26/03/2015 

RETTTIFICA  ERRORE  MATERIALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
NR. 171 DEL 19/03/2015 AVENTE PER OGGETTO RICORSO INNANZI AL 
TAR E.R.  PROMOSSO  DAL  SIG.  ANGELO  GAUDENZI  -  LIQUIDAZIONE 
SALDO  INCARICO  DI  PATROCINIO  LEGALE  CONFERITO  ALL'AVV. 
GAETANO ROSSI CON DGC 71 DEL 18/4/2001 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTENZIOSO AFFARI LEGALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Cristoforetti 

Pratica n. 256 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 197 del 26/03/2015 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

RICHIAMATA   la  determinazione  dirigenziale  n.  171/2015  avente  per  oggetto 
“Ricorso  innanzi  al  T.a.r.  Emilia  Romanga  promosso  dal'  Sig.  Angelo  Gaudenzi  – 
liquidazione saldo incarico di patrocinio legale conferito all'avv. Gaetano Rossi con Dgc 71 
del 18/4/2001”;

RILEVATO che per mero  errore materiale, all'interno della citata determina è stato 
riportato,  quale  importo  da  impegnare  e  da   liquidare,   l'importo  di  €  2.613,02 
(corrispondente all'imponibile Iva)   al posto di € 3.187,88 corrispondente al complessivo 
ammontare della nota proforma;

RITENUTO pertanto,  di  rettificare  l'errore  materiale  nell'indicazione  dell'importo 
dell'impegno di  spesa n.  757/2015 assunto con la  predetta  determinazione dirigenziale, 
integrando l'ammontare del medesimo e della liquidazione  di € 574,86;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di integrare di € 574,86, per le motivazioni esposte in narrativa che si danno per  
interamente  richiamate  e  trasfuse,  l'impegno  di  spesa  n.  757/2015  assunto  con 
determinazione  dirigenziale  nr.  171/2015  sul  capitolo  270002  del  Bilancio  di 
previsione  del  corrente  esercizio,  che  a  seguito  dell'integrazione  ammonterà  a 
complessivi € 3.187,88;

2) di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa che si danno per interamente 
richiamate  e  trasfuse,  la   parcella  pro-forma  trasmessa  il  10/04/2014  dall'Avv. 
Gaetano Rossi con sede in Rimini – C.so d'Augusto n. 100 quale saldo per l'attività 
legale  svolta   per  il  patrocinio  legale  del   citato  procedimento  davanti  al  Tar 
dell'Emilia Romagna conferito con delibera di G.C. 71/2001, per un importo di 
Euro 3.187,88 comprensivo di I.V.A., C.P.A., ritenuta – ;

di individuare nella persona di Marco Nanni il responsabile del procedimento per gli atti di 

Pratica n. 256 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 197 del 26/03/2015 Pag. 2 di 3



adempimento della  presente determinazione;  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO CONTENZIOSO AFFARI LEGALI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  26/03/2015 
Firmato

Daniele Cristoforetti / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 256 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 197 del 26/03/2015 Pag. 3 di 3


